АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ БЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2017 г. № 3401-п

О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 14.01.2016г. №11-п «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Соль-Илецкий городской округ»

 В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа от 14.01.2016г. №11-п "О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Соль-Илецкий городской округ" (в редакции постановления администрации Соль-Илецкого городского округа от 02 июня 2017 года N 1584-п) следующие изменения:
1.1.Пункт 7дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Начиная с муниципальных заданий на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, муниципальные задания в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Соль-Илецкого городского округа, формируются в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, а также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в указанные общероссийские базовые перечни (классификаторы).»;
1.2.Пункт 8 изложить в новой редакции:
 «8.Муниципальное задание, предварительный отчет о выполнении муниципального задания и отчет о выполнении муниципального задания, формируемые по форме согласно приложению N 2 к настоящему Положению, размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
1.3.Пункт 33 дополнить абзацами следующего содержания:
«Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения муниципального задания в случае изменения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, а также в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.
При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению в установленном порядке бюджетными или автономными учреждениями в бюджет и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.
При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией бюджетного или автономного учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим бюджетным и автономным учреждениям, являющимся правопреемниками.»;
1.4. Абзац первый пункта 37 изложить в новой редакции:
«37. Перечисление субсидии в декабре текущего года осуществляется после представления бюджетным или автономным учреждением предварительного отчета об исполнении муниципального задания за соответствующий финансовый год в установленный в муниципальном задании срок, но не позднее 10 декабря. В предварительном отчете об исполнении муниципального задания указываются показатели по объему и качеству, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года (с учетом фактического выполнения указанных показателей на отчетную дату). В случае отсутствия средств на едином счете бюджета в текущем финансовом году органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или автономных учреждений, исполняют обязательства по перечислению субсидии на выполнение муниципального задания в очередном финансовом году в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных им на эти цели в установленном порядке.».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Слепченко Ю.В.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                             А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист
организационного отдела		              				Е.В. Телушкина

Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, в дело, финансовому управлению, администрации Соль-Илецкого городского округа